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Cienījamie lasītāji un 
publicējamo materiālu 
iesniedzēji! Nākamnedēļ - 

pirms maija brīvdienām -
«Iecavas Ziņas» iznāks 

vienu dienu agrāk.

Ēriks Kukutis

Annija Jakovļeva

Matīss Ruša

6.lpp.

18. aprīlī Sudrablīču karjerā, 
Ānē, norisinājās pirmais 
«Iecavas sadraudzības kauss 
spiningošanā». Sacensību 
mērķis bija popularizēt 
makšķernieku sadraudzību 
Iecavas novadā un tuvākajā 
apkārtnē, kas arī izdevās. 

Pasākumā piedalījās astoņas 
komandas (kas bija maksimālais 
skaits šajā ūdens tilpnē) - katrā 
komandā pa diviem cilvēkiem. 

Lai gan pēc makšķerēšanas 
noteikumiem makšķerēšana no 
laivām ir atļauta tikai no 1. maija, 
sacensības tika organizētas pri-
vātā ūdens tilpnē, kur saimnieki 
sezonu atklāja jau no 1. aprīļa, 
turklāt līdaku nārsta ierobežojumi 

Stiprina makšķernieku draudzību

21. aprīlī Iecavas novada 
domes bērnu rotaļu laukumā 
ir uzsākts aprīkojuma 
remonts un atsevišķu rotaļu 
konstrukciju atjaunošana.

Rotaļu laukums ir viens 
no iecienītākajiem laukumiem  
Iecavā, tāpēc laika gaitā bija ra-
dušies rotaļu konstrukciju un 
gumijas seguma bojājumi. Ie-
cavas novada dome šī gada bu-

SIA «Zemgales mutes 
veselības centrs» organizētajā 
starpnovadu viktorīnā 
5. klasēm «Esi gudrs – būsi 
vesels!» piedalījās astoņas 
komandas, tajā skaitā trīs 
no Iecavas novada skolām. 

Pirmo vietu izcīnīja Dzimtmisas 
pamatskolas komanda, kurā savas 
zināšanas par zobiem teicami pa-
rādīja Anna Arhipova, Ēriks Fro-
lovs, Eduards Geks, Sandis Kārk-

džeta plānā paredzēja finanšu lī-
dzekļus laukuma atjaunošanai.

Remonta laikā tiks atjaunoti 
abi rotaļu kompleksi, karuselis, 
atsperu (zirdziņš un mašīna) un 
klasiskās šūpoles, kā arī šūpo- 
les – balansieris. Koka deta-
ļas tiks krāsotas ar dabai un 
bērniem saudzīgu krāsu. Tiks 
atjaunota arī smilškaste un  
ieklāts jauns gumijas segums.

Remontdarbus veic SIA 
«KSIL BALTIC» par līgumcenu 
16 381,71 eiro. 

Skaistkalnē triumfē iecavniekiRemontē bērnu rotaļu laukumu
liņš, Madara Mitrofanova un Ralfs 
Romanovs. Bērnus konkursam sa-
gatavoja skolotāja Judīte Sirsniņa. 
Dzimtmisas komanda ieguva pir-
mo vietu arī zīmējumu konkursā 
«Nākotnes zoba stāsts», savā dar-
bā attēlojot nākotnes vīziju, kurā 
zobus tīra viedtālruņa aplikācija. 
Iecavas vidusskolas komanda (sk. 
V. Karnīte) ierindojās trešajā vietā, 
bet atraktīvā internātpamatskolas 
komanda (sk. R. Baufale-Giluča) 
daudz neatpalika un uzvarētājam 
uz papēžiem mina gan zīmējumu, 
gan kapteiņu konkursā. 

šajā ūdens tilpnē nedarbojās.
Ar lomiem gan šoreiz negāja tik 

raiti, kā vēlētos, bet pie loma tika 
gandrīz katra ekipāža. Sacensībās 
kā ieskaites zivis tika ņemtas vērā 
līdakas (no 50 cm), zandarti (no 
45 cm) un asari (bez izmēra iero-
bežojuma). Uzvarētāji tika noteikti 
pēc Latvijas čempionāta vērtēša-
nas sistēmas. 

Elīna Arāja, veselības 
veicināšanas koordinētāja
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no Bērnu bibliotēkas arhīva

14. aprīlī 
Zemgales 
reģionālajā 
konkursā 
Bauskā. 

Žūrija  
vērtēja 
novadu 
dejotājus

Laiks domāt 
par vasaras darbu

Jau trešo gadu pēc kārtas 
Iecavas novadā deklarētiem 
skolēniem tiks nodrošināts 
darbs vasaras brīvlaikā. 

Skolēnu vasaras brīvlaikā visā 
novadā tiks nodarbināti 62 jau-
nieši vecumā no 13 līdz 18 ga-
diem. Skolēniem būs iespēja strā-
dāt Iecavas novada pašvaldības 
iestādēs un kapitālsabiedrībās, 
izvēloties sev tīkamāko laika pos-
mu - no 15. jūnija līdz 10. jūlijam 
vai no 13. jūlija līdz 7. augustam. 

Skolēniem galvenokārt tiks 
piedāvāti darbi, kas saistīti ar te-
ritorijas uzkopšanu, bet neizpa-
liks arī radošie darbi, kurus varēs 
veikt Iecavas dienas centrā «Iecav-
nīca» vai kādā no bibliotēkām. 

Organizējot skolēnu nodarbi-
nātību vasaras brīvlaikā, pašval-
dība piedāvā skolēniem gūt pirmo 

darba pieredzi, sniegt izpratni par 
profesijām un nepieciešamo zinā-
šanu līmeni tajās, darba saturu, 
pienākumiem, perspektīvu. Jau-
niešiem tiek dota iespēja lietderī-
gi pavadīt vasaras brīvdienas un 
iesaistīties algotā pagaidu darbā, 
saņemot par to atalgojumu. 

Skolēnu nodarbinātības pasā-
kumos vasaras brīvlaikā iesaistī-
tie skolēni strādā četras nedēļas, 
nepārsniedzot četras stundas die-
nā un 20 stundas nedēļā, un sa-
ņem atlīdzību Latvijas Republikā 
noteiktās minimālās darba algas 
apmērā par faktiski nostrādāto 
stundu skaitu. 

Sākot ar 5. maiju, pieteiku-
mus varēs iesniegt Iecavas novada 
domes kancelejā vai jaunatnes lie-
tu speciālistei Sandrai Serkovai. 
Pieteikuma veidlapa, iespējamo 
darba vietu saraksts un citi ar 
skolēnu nodarbinātību saistītie 
dokumenti atrodami novada mā-
jaslapas www.iecava.lv sadaļā 
Jauniešiem. 

«Plašā Apvāršņa» finālā – 
pieci iecavnieki!

19. aprīlī Īslīces kultūras 
namā norisinājās novadu 
deju kolektīvu repertuāra 
pārbaudes skate. Dejotājus 
vērtēja žūrijas komisija, kuru 
nokomplektējis XXV Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētku «Dziesmu un deju svētki 
Latvijas simtgadei» svētku 
rīkotājs - Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs. 

Žūrijas komisijas priekšsēdē-
tājs bija horeogrāfs, dejas peda-
gogs, vairākkārtējs Deju svētku 
virsvadītājs un to lielkoncertu 
mākslinieciskais vadītājs, tautas 
deju ansambļa «Teiksma» māks-
linieciskais vadītājs Jānis Ērglis; 
komisijas sastāvā - horeogrāfe, 
VPDK «Sunta» mākslinieciskā va-
dītāja Skaidrīte Andževa, dejas 
mākslas eksperte Maruta Alpa, 
horeogrāfe, tautas un skatu-
ves deju lieluzvedumu veidotā-
ja, deju krājumu autore Ingrīda  
Edīte Saulīte un Bauskas apriņķa 
latviešu dejas virsvadītāja Guna 
Trukšāne.

Iecavas kultūras nama tau-
tas deju kolektīvi novadu deju 
skatē startēja, iegūstot augstus 
rezultātus. Jauniešu deju kolek-
tīvam, kuru vada Solveiga Lineja, 
komisija piešķīra augstāko pakā-
pi – 55.4 punkti/B grupa; vidējās 
paaudzes deju kolektīvam «Ieca-
va» (vadītājs Guntars Jansons)  
I pakāpe – 52.4 punkti/D gru-
pa, bet senioru deju kolektīvam 
«Iecavnieks» (vadītāja Inga Paš-
keviča) II pakāpe – 38 punkti/ 
F grupa. Kultūras nams saka 
lielu paldies vadītājiem un dejo-
tājiem par ieguldīto darbu, kvali-
tatīvo un emocijām bagāto snie-
gumu skatē.

Ar šo skati kolektīvu sezo-
na nebeidzas. Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs jūnijā piedalīsies 
VIII Vidējās paaudzes dejotāju 
svētkos «Dievs man deva maizes 
zemi» Jelgavā, bet senioru deju 
kolektīvs maijā dosies uz XX Se-
nioru dejas dienu «Madonas piec-
dancis», savukārt Jauniešu deju 
kolektīvs jūnijā sniegs četrus Līgo 
svētku koncertus uz kuģa MS 
Isabella, kā arī augustā dosies uz 
deju festivālu Vācijā. 

17. aprīļa «Iecavas Ziņās» varēja 
lasīt par Iecavas novada  
1.-4. klašu skolēnu paveikto 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
«Plašā Apvāršņa» konkursā.  
Arī Iecavas vidusskolas  
5.-9. klašu grupām bija savi 
uzdevumi: 1) uzrakstīt radošo 
darbu par interesantu tēlu vai 
aizraujošāko ideju Raiņa vai 
Aspazijas darbos; 2) izveidot 
simboliskus karogus Rainim  
un Aspazijai.

5.-7. klašu grupā aktīvi dalīb-
nieki bija: Karīna Bunere, Lau-
ma Nātra, Viktorija Celitane 
(7.b), Beatrise Maksimova un 
Matīss Bolšteins (7.a), savukārt  
8.-9. klašu grupā: Līga Norvaiša, 
Eva Ķeruže (9.b), Monta Ignat-
jeva (8.a), Lība Madžule un Elza 
Strazdiņa (8.c).

Izvērtējot paveikto, kā labā-
kie savā vecuma grupā 14. aprīlī 
Zemgales reģionālajā konkursā 
Bauskā darbus aizstāvēja un uz 
daudzpusīgajiem jautājumiem 
par Aspazijas un Raiņa dzīvi un 
daiļradi atbildēja M. Bolšteins un  

E. Strazdiņa.
Žūrijas pārstāvji (dzejniece 

Inese Zandere, filozofs Ilmārs Šlā-
pins, LNB Bērnu literatūras no-
daļas vadītāja Silvija Tretjakova) 
argumentēti vērtēja dalībnieku 
veikumu: prasmi oriģināli rakstu-
rot savu dzejniekiem veltīto ka-
rogu simboliku, kā arī rakstiskās 
atbildes uz interesantajiem, tomēr 
pietiekami sarežģītajiem jautāju-
miem par abu personību daiļradi 
un dzīves faktiem.

Konkursa 2. kārtai noslēdzo-
ties, ar prieku uzzinājām, ka da-
lībai finālā, valstī, izvirzīti gan 
Matīss un Elza, gan 1.-4. klašu 

audzēkņi A. Balodis, H. Pļaviņš 
un I. Putniņa, tātad pieci no  
11 finālistiem Zemgales zonā.

Fināls gaidāms maijā, kad arī 
izšķirsies, kuri 24 Latvijas skolēni 
gūs iespēju piedalīties nedēļu garā 
jauno lasītāju vasaras nometnē 
«Plašā Apvāršņa Pilsēta» Jūrmalā.

Vissirsnīgākie paldies skolēnu 
vecākiem par zinātkāru un darbo-
ties gribošu bērnu audzināšanu. 
Paldies skolotājām I. Vasiļjevai,  
E. Burcevai, D. Greižai, Bērnu 
bibliotēkas vadītājai L. Šteinbergai 
par ieguldīto darbu, kā arī Iecavas 
novada domei par iespēju nokļūt 
kārtējā konkursa norises vietā. 

Maruta Lasmane 
latviešu valodas un literatūras 
skolotāja 

Sandra Serkova 
pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste

Ginta Cera 
Iecavas kultūras nama  
ārējo sakaru koordinatore

Skolu ziņas : : :
25. aprīlī pl. 10.00 Iecavas 

Mūzikas un mākslas skolas 
(IMMS) zālē paredzēts ģitāras pa-
dagogu Modra Baumaņa un Vla-
dimira Kudrina koncerts, informē 
skolotāja Alise Veisa. Pēc koncerta 
no pl. 11.00  līdz 13.20 paralē-
li divās telpās abi padagogi vadīs 
meistarklases IMMS ģitāras kla-
ses audzēkņiem. 

24. aprīlī Bauskā norisināsies 
Zemgales reģiona izglītības iestā-
žu audzēkņu vizuālās un vizuā-
li plastiskās mākslas konkursa 
«Rakstu darbi» noslēguma pasā-
kums. Uz to aicināti arī Zālītes 
speciālās internātpamatskolas 
skolēni, kuru darbi ieguvuši 2. un 
3. pakāpes diplomus. Keramikas 
darbi tapuši skolotāju Lienes Vec-
manes, Daces Zaueres un Gintera 
Lazberga vadībā. 

Pirmdien un otrdien skolas iz-
glītojamie talkoja Iecavas parkā, 
otrdien skolas komanda piedalījās 
speciālo skolu minifutbola sacen-
sībās, ceturtdien skolotājas Aijas 
Krolles sagatavotās meitenes pieda-
lījās konkursā «Carnikavas ritmi», 
bet piektdien, atbalstot Lielo talku, 
visi sakops skolas apkārtni.  
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Pašvaldības Sabiedriskās 
kārtības dienests laikā no 
16. marta līdz 20. aprīlim 
par dažādiem pārkāpumiem 
kopumā aizturējis 
29 personas, no tām piecas 
nepilngadīgas: divas par 
atrašanos sabiedriskā vietā 
alkohola reibumā, divas – par 
neiešanu uz skolu.

Par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu sabiedriskā vietā aiztu-
rēti četri cilvēki, par ubagoša- 
nu – viens, par piegružoša- 
nu – viens, par dabisko vajadzību 
kārtošanu 
sabiedris-
kā vietā – 
viens. 

M ā j ā s 
nogādā t i 
četri cil-
vēki, kuri 
sabiedris-
kā vietā 
uzturēju-
šies stiprā 
a l k o h o l a 
re ibumā, 
bet 15 no-
doti poli-
cijai. Četri nepilngadīgie aizturēti 
par smēķēšanu. Divas reizes kopā 
ar Nesprāgušas munīcijas neitra-
lizēšanas vienību SKD darbinieki 

devušies uz vietām, kur kopumā 
atrasti 26 Otrā pasaules kara lai-
ka lādiņi. Viena persona aizturēta 
par automašīnas vadīšanu alko-
hola reibumā, kas nodota polici-
jas darbiniekiem pārkāpuma no-
formēšanai. 

Pārbaudīta ūdens skaitītāju 
esamība Iecavā un Dimzukalnā. 
Patversmē «Mežavairogi» nogādāti 
trīs suņi, no kuriem viens ir at-
dots saimniekam, un divi kaķi. 

Lai gan līgumi par atkritumu 
izvešanu ir noslēgti, Dimzukalnā 
joprojām atkritumus izmet mežā 

(attēlā).
Pašlaik 

tiek 
noskaid-

rotas 
vainīgās 

perso-
nas, ku-
ras tiks 
sauktas 

pie at-
bildības 

pēc liku-
mā pa-

redzētās 
kārtības.

Kopā ar dažādām lietām mežā iz-
mesti konkrētu personu maksāju-
mu apliecinājumi, līgumi un pat 
apsveikumi Māmiņdienā. 

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Kristīne Ilgaža
LAD Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja

Annija Jakovļeva

Novada domē 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Sākusies pieteikšanās 
platību maksājumu 
saņemšanai

Izveido gleznu 
no PET pudelēm

Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas 7. aprīļa sēdē 
SIA «Joker LTD» galvenais 
menedžeris Rolands Lātss 
deputātus informēja par 
sporta bāra reklāmas banera 
nomaiņu, kas notiks maijā, un 
plānoto ēkas rekonstrukciju. 

Pirmajā rekonstrukcijas kār-
tā Rīgas ielā 16 iecerēts nomai-
nīt jumtu un renovēt ēkas fasā-

di, otrajā kārtā iecerēts iekštel-
pu remonts. Bāru plānots atvērt 
rudenī, informēja R. Lātss.

Pēc līdzīga koncepta bāri 
atvērti vairākās Eiropas pilsē-
tās, skaidroja SIA «Joker LTD» 
pārstāvis. Sporta bāra interjers 
sastāv no sporta tematikas/si- 
luetiem, brīvi pieejamas sporta 
informācijas (rezultāti, tuvākie 
sporta notikumi), vairākiem te-
levizoriem, kuros tiek translētas 
sacensību tiešraides, un tiek 
piedāvāts plašs dzērienu un uz-
kodu sortiments. 

Dienas centrs «Iecavnīca» 
14. aprīlī uz brīdi pārvērtās 
par plastmasas pudeļu 
pārstrādes mākslas darbnīcu. 
Lielās talkas ietvaros domes 
jaunatnes lietu speciāliste 
Sandra Serkova kopā ar 
apmeklētājiem izveidoja 
gleznu, izmantojot PET 
pudeles.

Aprīlis tradicionāli ir mēne-
sis, kad visā Latvijā sabiedrība 
vairāk piedomā par tīru un sa-
kārtotu vidi sev apkārt. Atkri-
tumu šķirošana ir būtisks solis 
pretī zaļākai un tīrākai Latvijai, 
bet, pirms tu šķiro plastmasas 
pudeles un kartonu, atceries, 
ka šos materiālus var izmantot 
radoši. To centās pierādīt S. Ser-

kova kopā ar dienas centra ap-
meklētājām. 

Iepriekš tika sagatavots dē-
lis, dažādu izmēru un krāsas 
plastmasas pudeles, guaša krā-
sas un citi darba instrumenti. 
Darbnīcas dalībnieces izveidoja 
ziedus, sauli, mākoņus, bizbiz-
mārītes un pat kaķi, kuru izvie-
toja uz nokrāsotā dēļa. 

Glezna ataino dabu un dzī-
vo radību, par kuru ikdienā 
bieži cilvēks aizmirst, piesārņo-
jot ne tikai tuvējo apkārtni, bet 
arī pļavas un mežu. Darbnīcas 
ideja bija radošā veidā iemācīt 
bērniem jau laicīgi domāt par 
apkārtējo vidi un atkritumu šķi-
rošanas nozīmi.

Pašlaik bērnu radīto mākslas 
darbu ir iespējams aplūkot die-
nas centrā. 

Saskaņo sporta bāra 
reklāmas maiņu

No 20. aprīļa līdz 22. maijam 
ir iespējams iesniegt Vienoto 
iesniegumu, lai saņemtu 
atbalsta maksājumus par 
platībām par 2015. gadu.

Iesniegumiem, kas būs iesnieg- 
ti pēc 22. maija, tiks piemērots 1% 
atbalsta apjoma samazinājums 
par katru nokavēto darba dienu. 
Pēdējais iesniegumu iesniegšanas 
datums ar kavējuma sankcijām ir 
15. jūnijs.

Ja iepriekšējos gados beigu 
termiņš iesniegumu pieņemšanai 
bez samazinājuma sankcijām bija 
15. maijs, tad šogad, ņemot vērā 
to, ka ir ļoti daudzas izmaiņas pla-
tību maksājumu saņemšanā, tas 
ir pagarināts par vienu nedēļu līdz 
22. maijam.

LAD aicina ievērot, ka tiem 
lauksaimniekiem, kuri vēlēsies 
saņemt mazā lauksaimnieka at-
balstu, iesniegumu iesniegšanas 
gala termiņš ir 15. jūnijs un līdz 
šim termiņam netiks piemēroti at-

balsta samazinājumi. Pēc 15. jū- 
nija pieteikties mazā lauksaim-
nieka atbalstam nebūs iespējams. 
Svarīgi atcerēties, ka pieteikšanās 
mazā lauksaimnieka atbalstam ir 
iespējama tikai 2015. gadā.

LAD atgādina, ka tiem lauk-
saimniekiem, kuru saimniecībā 
ir 10 ha un vairāk aramzemes, 
no 2015. gada ir jāievēro zaļinā-
šanas prasības. Šādos gadījumos 
pieteikšanās platību maksāju-
miem ir jāveic elektroniski. Pie-
teikšanās elektroniski atvieglos 
lauksaimniekiem informācijas 
iesniegšanu un nodrošinās datu 
precizitāti, jo sistēma aprēķinās 
zaļināšanas prasību izpildi un brī-
dinās par konkrētu nosacījumu 
neizpildi, tādējādi novēršot kļū-
das rašanās iespēju. Plašāka in-
formācija par platību maksājumu 
saņemšanu būs apkopota rokas-
grāmatā «Informatīvais materiāls 
platību maksājumu saņemšanai  
2015. gadā», kas elektronis-
ki ir pieejama LAD mājaslapā  
www.lad.gov.lv un drukātā for-
mātā LAD Klientu apkalpošanas 
centrā. 
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Beata Logina
1. vietas 
ieguvēja 

Annija 
Lazdiņa 
kopā ar 

skolotāju 
Alisi 

Veisu 
un IMMS 
direktori 

Inetu 
Pilverti.

Konkursa 
laureātes:
Beāte 
Pumpure 
(no kreisās), 
Ance Krūze un 
Lelde Agate 
Šamarova.

Rasma Mažāne 
Iecavas luterāņu draudzes 
locekle

Codes baznīcā Lieldienās - dabas atmodas svētkos jaukos

Koklētāju meistarība izpaudās 
kontrastējošos skaņdarbos 
17. aprīlī Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola organizēja jau 
piekto konkursu Latvijas lauku 
un mazpilsētu mūzikas skolu 
kokles spēles audzēkņiem. Šāds 
pasākums Iecavā notiek katru 
otro gadu.

Konkurss Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā (IMMS) nori-
sinājās visas dienas garumā čet-
rās vecuma grupās, bet laureātu 
apbalvošanas pasākumā kultū-
ras namā uzstājās pašas labākās 
konkursantes; tostarp izskanē-
ja arī IMMS 5. klases audzēknes 
Annijas Lazdiņas priekšnesums – 
viņa saņēma diplomu par 1. vietu  
4.-5. klašu grupā. 

Laureātu godā tika arī citas  
iecavnieces. Sagatavošanas klases 
audzēknei Ancei Krūzei žūrija pie-
šķīra 3. vietu, 1. klases skolnie-
cei Beātei Pumpurei – 2. vietu un  
2. klases skolniecei Leldei Agatei 
Šamarovai – 3. vietu. 

Lai veicinātu kokles spēles  
audzēkņu profesionālo izaugs-
mi un koncertdarbību, konkursa 
ideju izauklējusi pedagoģe Alise 
Veisa. Pasākums ir vērtīgs gan 
bērniem – lai paklausītos, kā spē-
lē vienaudži, gan skolotājiem – jo 
dota iespēja tikties ar kolēģiem, 
pārrunāt aktualitātes un apmai-
nīties ar metodiskajiem mate-
riāliem; turklāt konkursa žūrija 
profesionāli novērtē konkursantu 
sniegumu un iesaka, ko pilnvei-
dot, uzsvēra IMMS direktore Ineta 
Pilverte. 

«Kokle ir īpašs instruments, 
par to atkal pārliecinājos šajā pa-
sākumā,» secināja žūrijas pārstā-
ve Inese Rasa. Tāpat kā konkursa 
organizatores, viņa sacīja paldies 
dalībniecēm, kas muzicējot sagā-
dājušas prieku klausītājiem, sko-
lotājām, kuras dāsni dod savas zi-
nāšanas un pieredzi audzēknēm, 
kā arī dalībnieču vecākiem, kuri 

ved bērnus uz nodarbībām, «pa-
pūš tulznas» un atbalsta, arī do-
doties līdzi uz konkursu.

Žūrijas locekle Dita Neilande 
no Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas atsauca atmiņā pirmo kon-
kursu, kurā piedalījās nepilni divi 
desmiti audzēkņu un laureātu 
koncertā bija jāspēlē Iecavas baz-
nīcas aukstajās telpās. Gadu gaitā 
konkurss kļuvis par tradīciju un 
tā kvalitāte augusi. Šogad dalīb-
nieku skaits tuvojās jau 40, pār-
stāvot 18 profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes no Engures, Ba-

bītes, Madonas, Saldus, Jūrmalas 
un citām vietām. 

«Programmas atskaņošanas 
kvalitāte ir augusi, programmas 
kļuvušas interesantākas un sa-
režģītākas, nākušas klāt oriģināl-
kompozīcijas,» apliecināja arī Alise 
Veisa. Citugad konkursa vēstu-
rē ierakstīts arī viens dalībnieks 
puisis, taču šoreiz konkursantu 
vidū bija tikai daiļā dzimuma pār-
stāves. «Meitenes konkursā mā-
cās cita no citas un mācās arī no 
savām kļūdām. Tomēr konkurss 
ir laimes spēle – kāda stīga pārp-

līst, pirksts notrīc, un tas ietekmē 
vērtējumu.» Skolotāja Alise smai-
dot atzina, ka visvairāk trīcējusi 
pati, dzīvojot līdzi savu skolnieču 
priekšnesumiem: «Annijai jau ir 
skatuves pieredze - ja kas misējas, 
viņa pratīs iziet no situācijas, bet 
kaut kad jāsāk arī mazuļiem.»

Cik tehniski un izjusti meite-
nes spēlē kokli, žūrija vērtēja kon-
trastējošos skaņdarbos – prog-
rammā bija jāiekļauj gan ātra, 
gan liriska kompozīcija. «Kokles 
skanēja dinamiskās gradācijās. 
Prieks, ka pedagogi bija iedevu-
ši ļoti interesantus un dažādus 
skaņdarbus,» sacīja žūrijas ko-
misijas priekšsēdētāja Teiksma 
Jansone. «Iepriecināja arī tas, ka 
skolotājas pašas raksta skaņdar-
bus un pārliek no citiem mūzi-
kas instrumentiem.» Vērtēšanas 
komisijas vadītāja gan izteica arī 
kritiskas piezīmes, aicinot atska-
ņotājmākslinieces precīzāk ievērot 
koklei pielāgoto mūsdienu skaņ-
darbu spēles stilu, kā arī vairāk 
piedomāt par apģērbu un izskatu, 
lai tas nebojātu skatuves priekš-
nesuma kopējo iespaidu. 

Trīs pašas jaunākās konkursa 
dalībnieces saņēma speciālas bal-
vas un uzslavas par drosmi pie-
dalīties un stāties žūrijas priek-
šā. Visām konkursa laureātēm 
tika pasniegti diplomi un IMMS  
audzēkņu darinātie mākslas dar-
bi. A. Veisa teic paldies saviem 
kolēģiem - IMMS darbiniekiem un 
skolotājiem, kas palīdzēja konkur-
sa organizēšanā, īpaši mākslas 
klases skolotājām Agatei Gūt-
manei un Ainai Putniņai, kā arī  
audzēkņiem par balvu izgatavoša-
nu, atpūtas kompleksa «Labirinti» 
saimniekiem Pastaru ģimenei, Ie-
cavas novada domei par finansiā-
lo atbalstu un Iecavas kultūras 
namam par mājīgajām telpām. 
Cerams, ka nākamais konkurss 
pēc diviem gadiem notiks IMMS 
jaunajā ēkā Grāfa laukumā 1. 

Beata Logina

Mūsu Iecava jau kļuvusi 
tāda kā pilsēta. Kas nu par pil-
sētu, bet, iebraucot Codē, star-
pība acīm redzama. Te pa gal-
veno ielu nerūcina dižfurgoni, 
nav Sarmītes Avotas un viņas 

palīgu sarūpēto zaķu, pūpolza-
ru un olu kompozīciju, vēl nav 
luksoforu. Bet – dižu, čaklu un 
dūšīgu  cilvēku tikpat daudz kā 
Iecavā!

Codes baznīca mūs uzņem 
ar aizgājušo gadu simtu auru. 
Skats visupirms kavējas pie al-
tārgleznas un nezināmos laikos 
darinātās altārsegas. Tā vien 
gribas salikt rokas un noskaitīt 

Tēvreizi. Esam īstā «vecmodīgā» 
baznīcā. Sienas rotā pagāju-
šā gadsimta dekoratīvās bor-
des. Lustras ar sieviešu figū-
rām-svečturiem, beņķi kā sen-
dienās. Pat sprediķis šķiet no 
seniem laikiem un dziesmas no 
lapiņām.

Dievkalpojumu vada Ieca-
vas baznīcas mācītājs Rolands 
Radziņš, piedalās ērģelnieces 

Linda Razalinska un Zaiga Laz-
diņa-Radziņa kopā ar Iecavas 
baznīcas ansambli.

Baznīcēnu solu rindas ne 
pārāk pilnas. Kari un citādas 
nebūšanas nav gājušas garām 
arī Codes baznīcai. Toties suve-
nīri, čaklu roku darināti, ir īpa-
ši mīļi un tiek dāvināti visiem 
iecavniekiem! Kafijas galds vie-
sus silda pa savam. 
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Kur šogad talkojam?

Kāda6871. 

          LIELĀ TALKA IECAVAS NOVADĀ SESTDIEN, 25. AprīLī, pLKST. 9:00–15:00.
Izglītības iestāžu kolektīvi sāka talkot jau agrāk. 

Iecavas luterāņu draudze aicina pievienoties baznīcas apkārtnes un kapu sakopšanas darbos 24. aprīļa pēcpusdienā vai 25. aprīlī. 
Ikviens novada iedzīvotājs ir laipni aicināts talkot jebkurā no talkas vietām! 

Savāktos atkritumus aicinām vākt tikai talkas zilajos maisos, kurus izsniegs talkas vietas atbildīgais vai koordinatore. 
par pilno atkritumu maisu atrašanās vietu lūdzu ziņot koordinatorei. 

par darbarīkiem un cimdiem jāparūpējas pašiem talciniekiem! 

Lielās talkas koordinatore Iecavas novadā: 
Sandra Serkova, mob. tālr. 26681879, 

e-pasts: sandra.serkova@iecava.lv.

Datums Talkošanas vieta Atbildīgais Talkotāji Veicamie darbi

20.-24. aprīlis

Iecavas vidusskolas teritorija 

Iecavas parks

Ceļa malas (Skolas iela; Baldones iela; 
Lauku iela līdz HESBURGER)

Brāļu kapi (Iecava)

Daiga Skuja (26322512) Iecavas vidusskola

Lapu grābšana,  
zaru vākšana,  
atkritumu vākšana  
pie Iecavas parka 
saliņas

24.  aprīlis Iecavas parks (pie estrādes) Valērija Avota (20254827) PII «Cālītis» Zaru vākšana

25. aprīlis Sporta klubs «Drostalas» Linda Arāja (26657942) Domubiedri un visi 
interesenti

Atkritumu vākšana, 
teritorijas sakopšana

25. aprīlis PA «Iecavas veselības un sociālās 
aprūpes centrs» teritorija

Sandris Kaidaks 
(29297616)

PA «Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centrs»

Teritorijas sakopšana

25. aprīlis Dievdārziņš Beāta Bundule (29454440) Sieviešu klubs «Liepas» un 
visi interesenti

Teritorijas sakopšana

25. aprīlis Publiskā atpūtas vieta «Spirtnieki» Jānis Pelsis (29426935)
Iecavas kultūras nama, 
Iecavas novada domes 
darbinieki un visi 
interesenti

Teritorijas sakopšana, 
upes krasta tīrīšana, 
krūmu stādīšana

25. aprīlis Rosme Nadežda Bokova 
(29268131)

Rosmes iedzīvotāji Teritorijas sakopšana

25. aprīlis Zorģi Aina Ezergaile (29645779) Zorģu iedzīvotāji Teritorijas sakopšana, 
koku stādīšana

25. aprīlis Iecavas Sila parks Gunita Andersone 
(26252767)

VSAC «Zemgale» Iecavas 
filiāle

Teritorijas sakopšana un 
atkritumu vākšana

25. aprīlis
Zālītes speciālā internātpamatskolas 
teritorija

Iecavas parks

Ģirts Kivilands (27186937) Zālītes speciālā 
internātpamatskola

Teritorijas sakopšana

25. aprīlis

Dzimtmisas koku aleja

Stīveru kapi

Ceļa mala (pie pieturas Salmiņi)

Teritorija ap Dzimtmisas pamatskolu

Velga Ērgle (26805680) Dzimtmisas pamatskola
Koku stādīšana, 
apkārtnes sakopšana, 
atkritumu vākšana

25. aprīlis Iecavas vecais stadions
Sandra Serkova 
(26681879) Iecavas novada jaunieši

Atkritumu vākšana gar 
upes krastu, teritorijas 
sakopšana, soliņu 
uzstādīšana, atkritumu 
urnu uzstādīšana 

25. aprīlis Dzimtmisas meži Nataļja Pavlova 
(26069693)

Dzimtmisas iedzīvotāji un 
domubiedri

Atkritumu vākšana
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Bibliotēkā 
ciemojās 
Aspazija

Kad iešu – negribu aiziet es tā,
Aiziet es neziņā,
Es gribu palikt jums atmiņā…

/Aspazija/

16. aprīļa pēcpusdiena Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā pagāja 
sirsnīgā noskaņā, atceroties un 
godinot izcilo literāti 
Aspaziju - Johannu Emīliju 
Lizeti Rozenbergu. 

Dzejnieces tēlā pārliecinoši 
iejutās bibliotēkas lasītāju klu-
ba dalībniece Aldonija Gaveika 
(attēlā) un klātesošos iepazīsti-
nāja ar dzejnieces spilgtākajiem 
bērnības notikumiem un skolas 
gaitām, pirmajiem dzejoļiem, sko-
lotājiem. Uzvedumu papildināja 
īpaši piemeklēta mūzika.

Bauskas Centrālās bibliotē-
kas galvenā bibliogrāfe Laimdota 
Ozoliņa sagatavotajā prezentācijā 
stāstīja par Aspazijas dzīves gā-
jumu, literāro darbību, trimdas 
laiku un dzejnieces vientuļo dzī-
ves nogali. Apmeklētāji iepazinās 
ar mazāk zināmiem abu dižgaru - 
Aspazijas un Raiņa - fotoattēliem, 
faktiem par savstarpējām attiecī-
bām, mīlestības vēstulēm.

Iecavas internātpamatskolas 
6.c klases audzēkņi iepazīstinā-
ja ar īpaši veidoto Aspazijas un 
Raiņa literāro darbu sarakstīša-
nas kalendāru (1887- 1942). To 
prezentēja skolas audzēkne Dārta 
Ušacka, bet projektu realizēt palī-
dzējusi skolotāja Ieva Plēsuma.

Pasākumā skanēja Aspazijas 
dzeja, bet noslēgumā klātesošie 
izjusti nodziedāja visiem iemīļo-
to R. Paula dziesmu ar Aspazijas 
vārdiem «Circenīša Ziemassvētki».

Paldies visiem, kas atnāca, 
piedalījās un atbalstīja! 

Annija Jakovļeva

19. aprīļa pēcpusdienā, spītējot 
drēgnajam laikam, uz fitnesa 
nodarbību, ko vadīja KSMR 
treneris Kārlis Sprukts, ieradās 
15 interesenti.

«Pirmais treniņš tika plānots 
tā, lai katram dalībniekam rastos 
priekšstats par to, kā mēs darbo-
jamies - izpildījām dažādus pie-
tupienus, lēcienus, roku saliek-
šanu un iztaisnošanu balstā, kā 
arī kardio slodzes vingrinājumus. 
Protams, treniņa ievadā dalībnieki 
tika kārtīgi iesildīti treniņa galve-
najai daļai, bet noslēgumā izstai-
pījām treniņā noslogotās muskuļu 
grupas,» informē K. Sprukts.

Treneris pauž gandarījumu 
par katru, kurš atnāca ar vēlmi 
trenēties un uzlabot savu fizisko 
formu un veselību. Bija jūtams 

Biedrība «Arhīvs»

Šogad - piektā Muzeju nakts Iecavā

Šobrīd šķiet, ka biedrība 
«Arhīvs» Muzeju nakti rīkos 
pēdējo reizi, jo ar pašu spēkiem 
un finansējumu vien nespēj 
nodrošināt Iecavas muzeja 
pastāvēšanu un pozitīvu 
attīstību.

Neskatoties uz dzīves sagādā-
tajiem pārsteigumiem, arī šogad, 
nu jau piekto gadu pēc kārtas, 
biedrība «Arhīvs» Grāfa lauku- 
mā 3 centīsies sagādāt svētkus 
iecavniekiem Muzeju nakts vei-
dolā.

Visā Latvijā šogad Starptau-
tiskā Muzeju diena noritēs zem 
Raiņa un Aspazijas zīmes. Arī  
Iecavā 16. maija vakarā inte-
resentiem būs iespēja redzēt 
abu literātu daiļrades atspul-
gus apkārtējās dzīves realitātē. 
To Muzeju nakts apmeklētājiem 
piedāvās improvizācijas teātris 
«ARTIS» Valdas Karnītes vadībā, 
kurš izspēlēs fragmentus no As-
pazijas lugas «Sidraba šķidrauts» 
vecās grāfa Pālena klēts pagrabā.

Gribas ticēt, ka ideju brīvība 
atraisīs Muzeju nakts dalībnieku 
radošo potenciālu un 16. mai-
jā katrs ieraudzīs kādu niansi 
jau zināmajā vai vēl nezināmajā 
mantojumā, ko pasaulei atstāju-
ši izcilie latviešu dzejnieki – Rai-
nis un Aspazija. 

Vēl Iecavas Muzeju nakts 
2015 pasākuma ietvaros varēs 
apskatīt ekspozīciju «Iecava no 
putna lidojuma», kā arī citus ve-
cākus un jaunākus brīnumus. 
Turpināsies sadarbība ar biedrī-
bu «Moskvich club» un vietējiem 
motociklistiem, kuri piedāvās 
apskatīt viņu tehniku. Interesen-
tiem būs līdz šim nebijusi iespēja 
apgleznot kādu no moskvičiem.  

Vakarā uzstāsies «Dzelzs Vil-
ka Jauno Jāņu orķestris», kurš 
spēlēs mūsdienu tautas mūzikas 
garā radītus skaņdarbus. «Dzelzs 
Vilka Jauno Jāņu orķestris» ir 
«Dzelzs Vilka» paplašinātais sa-
stāvs; šajā «orķestrī» ietilpst «šta-
ta vilki»: Juris Kaukulis, Kaspars 
Tobis, Mārcis Judzis un Kārlis 
Alviķis, savulaik kopā ar «vil-
kiem» spēlējušais un joprojām 
bieži vien viņiem izpalīdzošais 

ģitārists un vokālists Valērijs Cī-
rulis, kā arī vijolniece/vokāliste 
Ieva Strode. «Dzelzs Vilka Jau-
no Jāņu orķestra» gars ir dainu 
tekstu manifestētā mītiskā reali-
tāte, kura dabiski iejūk latvieša 
pieredzē 21. gadsimtā. 

«Tautas gara mantu glabātu-
ve ir pilna ar dzīves enerģiju, un 
mūsu mūzika iet tai līdzi – sme-
jas, raud, ir vienkārši uzbrūkoša 
vai piedauzīga. Muzikāli galve-
nais mērķis ir panākt to klātbūt-
nes vētrainās enerģijas efektu, 
kādu albuma dziesmas līdz šim 
modinājušas mūsu koncertos. 
Mums izdevies radīt «Dzelzs Vil-
kam» neierastāku skanējumu, 
kurā jūt telpu un elpu ap pašiem 
mūziķiem, samazinot elektronis-
ko tehnoloģiju invāziju un atklā-
jot jaunu instrumentu panorā-
mu,» tā «Dzelzs Vilka Jauno Jāņu 
orķestri» raksturo grupas līderis 
Juris Kaukulis.

Pusnaktī «Arhīva» telpās taus-
tiņinstrumentālists Kapars Tobis 
izpildīs «Mūziku četriem sinteza-
toriem» - skaņdarbu, kurš ieguvis 
Latvijas mūzikas ierakstu Gada 
balvu instrumentālajā mūzikā. 

1.lpp.

Pēc sešu stundu cītīgām cī-
ņām pirmo vietu ar vienu ieskaites 
zivi - līdaku (52cm) ieguva Matīss 
Ruša un Ēriks Kukutis. Otrajā 
vietā ierindojās Elmārs Kapačs 
un Andrejs Bujaks ar diviem asa-
riem, bet trešajā vietā Agris Vējš 
un Kaspars Brazovskis ar divām 
zemmēra līdakām, kas tika veik-
smīgi atbrīvotas un aug tālāk.

Pēc sacensībām, ievērojot vi-
sus makšķernieku paradumus, 
tika uzvārīta garda zivju zupa un 
makšķernieku stāstu pavadībā 
grilēta gaļa. Dalībnieki bija ap-
mierināti, un šis pavisam noteikti 
nebūs pēdējais tāda veida pasā-
kums. Nākamreiz - jau lielākos 
apmēros. 

Stiprina 
makšķernieku 
draudzībuneliels komunikācijas trūkums 

un dalībnieku kautrīgums, taču, 
kā norāda treneris, tas ir normā-
li pirmajā nodarbībā. Kārlis pauž 
cerību, ka jau turpmāk dalībnieki 
jutīsies daudz drošāk, pārliecino-
šāk un varēs cits citu uzmundri-
nāt.

Treniņā kā dalībniece pieda-
lījās arī Olga Šķeltiņa, kura pie-
dāvā Zumba Mix nodarbības fit-
nesa klubā «Jautrais Apelsīns»: 
«Manas emocijas nevar salīdzināt 
ar parastu klientu emocijām. Es 
atnācu, lai strādātu ar sevi, savu 
ķermeni, atpūstos no ikdienas 
steigas un darbiem. Man nevaja-
dzēja sekot līdzi, vai pareizi pildu 
vingrinājumu, vai kādam kaut kas 
jākoriģē. Ļoti jauki, ka var iet kopā 
ar bērniem, jo teritorija ir norobe-
žota, viņi var dauzīties, bet lielā-
kie kustēties līdzi, tādējādi vecāki 
rāda bērniem labu piemēru.»

Stadionā pulcējas uz kopīgu fitnesa treniņu
Jāatgādina, ka plānotas vēl 

divas bezmaksas nodarbības, bet 
pēc tam katra nākamā nodarbība 
maksās 4 eiro, kas ir samaksa tre-
neriem.

Tiekamies jau 26. aprīlī plkst. 
17.00 Iecava stadionā! 

no K. Sprukta albuma

Anda Rācenāja 
bibliotēkas vadītāja 

no bibliotēkas arhīva
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Aija Sietiņa

Baseina apmeklējums – 
liela pievienotā vērtība 
bērnu attīstībai

Anta Kļaveniece

Sporta ziņas

Nedēļas nogalē Zemgales Amatieru hokeja līgā (ZAHL) par Augstā-
kās līgas 2014./2015. sezonas čempioniem kronēti HK Iecava ho-
kejisti. Taču ar to ZAHL sezona vēl nav beigusies, jo jācīnās izslēgšanas 
turnīrā. 25. aprīlī Jelgavas ledus hallē iecavniekiem pretī stāsies Mārupe, 
bet HK Iecava 2. komanda mērosies spēkiem ar Lielupi. HK Iecava veterā-
ni 19. aprīlī izslēgšanas turnīra pusfināla spēlē ar rezultātu 3:1 pieveica  
HK Vianor. Sērijā rezultāts ir 1:1, tā ka nākamajā spēlē izšķirsies, kurš 
dosies tālāk uz play off finālu.

Ar 4. kārtas sacensībām 19. aprīlī Kuldīgā noslēdzās STIGA kausa 
izcīņa galda tenisā jauniešiem. Iecavas novada sporta skolas «Darti-
ja» audzēknes ierindojās starp laureātēm gan kārtas sacensībās, gan 
kopvērtējumā.

Minikadetu grupā 4. kārtas sacensībās Rēzija Meļķe izcīnīja  
2. vietu, bet Līva Bogdanoviča – 7. vietu. Arī kopvērtējumā Rēzija kāpa 
uz goda pjedestāla otrā pakāpiena, savukārt Līva ierindojās 6. vie- 
tā. Kadetu konkurencē labāk veicās Beātei Jašukai, kura pēdējā kārtā 
izcīnīja bronzas medaļu, taču visu sacensību kārtu kopvērtējumā labā-
ko sešniekā diemžēl neiekļuva. Terēza Tabea Druviņa 19. aprīļa sacīkstēs  
ieguva 4. vietu, bet kopvērtējumā pakāpās uz 3. vietu.

Kārtas pirmo trīs vietu ieguvēji un kopvērtējuma pirmais sešnieks sa-
ņēma čemodānus, somas, kreklus un citas vērtīgas balvas, ko bija sarū-
pējusi STIGA. Treneres Baibas Gāgas audzēknes dāvinājumus varēs likt 
lietā jau drīz, iespējams, braucot uz galda tenisa sacensībām pēc mēneša 
Lietuvā un maija nogalē Prāgā. 

10. un 11. aprīlī Dobelē norisinājās WPC 2015 Latvijas at-
klātais čempionāts spēka trīscīņā un svara stieņa spiešanā gu-
ļus. Uz šīm sacensībām devās arī kluba «FORTE IECAVA WPC»  
11 sportisti.

Sacensības bija arī atlase tiem sportistiem, kuri vēlējās nokārtot nor-
matīvus, lai jūnijā piedalītos WPC Eiropas čempionātā Rīgā.  

Pirmajā dienā norisinājās sacensības spēka trīscīņā. No iecavniekiem 
šajā disciplīnā piedalījās tikai daiļā dzimuma pārstāve Kristīne Gecēviča, 
kura izcīnīja 1. vietu un veiksmīgi nokārtoja normatīvus. Diemžēl šajā dis-
ciplīnā nevarēja startēt Intars Baumanis un Andis Kaspars. Intars bija jau 
nokārtojis normatīvus un startēja tikai svara stieņa spiešanas disciplīnā, 
bet Andis joprojām ārstē meniska plīsumu, ko guva pagājušā sezonā.

Otrajā dienā startēja svara stieņa spiešanas sportisti. Lielisku pienesu-
mu klubam komandu ieskaitē deva jaunās sportistes Sandra Kumakova 
un Vita Skuja. Abas spēja izcīnīt 1. vietu savā svara kategorijā un vecuma 
grupā, attiecīgi paceļot 37,5 kg un 32,5 kg smagu stieni. Ar paceltiem  
37,5 kg Sandra izcīnīja 3. vietu absolūtajā vērtējumā sievietēm. Ne ma-
zāk slavējams bija jaunā censoņa Kārļa Zaķa (16 gadi) rezultāts 70 kg un  
1. vieta svara kategorijā līdz 56 kg. Kārlis aktīvi trenējas pie trenera Anda 
Kaspara tikai mēnesi. «Daudz jāpiestrādā pie tehnikas un lampu drudža 
sindroma. Bet rezultāts ir konkurējošs ar citām, daudz smagākām sva-
ra kategorijām, un, ievērojot pareizu treniņu metodiku, labi rezultāti nav 
aiz kalniem meklējami,» uzskata treneris. Kopā ne tikai treniņos, bet arī 
sacensībās - šis teiciens ir attiecināms uz Intaru Baumani un Sergeju Ku-
makovu, kas startēja svara kategorijā līdz 75 kg un vienā vecuma gru-
pā. Intaram īsata cīņa nesanāca, jo tuvāko sekotāju viņš apsteidza par  
35 kg, un, kopsummā paceldams 120 kg, viņš izcīnīja 1. vietu. Toties cīņā 
par 2. vietu iesaistījās trīs sportisti, no kuriem stiprākais izrādījās Sergejs 
Kumakovs. Paceldams 85 kg smagu stieni, viņš izcīnīja 2. vietu. Šīs Ser-
gejam bija debijas sacensības ārpus Iecavas. Vēlāk pēcpusdienā medaļu 
komplektus dalīja smagsvarnieki. 1. vietu savā vecuma grupā un svara 
kategorijā izcīnīja Armands Skuja. Bet, paceļot 250 kg smagu stieni, An-
dis Šķensbergs no septiņiem sportistiem OPEN grupā svara kategorījā līdz 
125 kg izcīnīja 1. vietu. Paceldams šo svaru, sportists ieguva tiesībās star-
tēt Eiropas čempionātā.

Nākamie starti iecavniekiem jau 9. un 10. maijā GPC 2015 Latvijas at-
klātajā čempionātā spēka trīscīņā un svara stieņa spiešanā guļus, kas no-
tiks Iecavā. Sportisti izsaka lielu pateicību sporta kluba «FORTE IECAVA 
WPC» vadībai Andim Kasparam un Andrejam Mūrniekam par finansiālu 
atbalstu dalībai sacensībās un kluba biedriem Mārtiņam Rīnam, Rihar-
dam Lacam, Mārim Rāzmanim par atbalstu treniņu procesā. 

Aizsaulē aizgājuši
Anatolijs Usāns (10.04.1941. – 17.04.2015.)
Lilija Vanaga (04.01.1925. - 17.04.2015.) 
Zigurds Jansons (27.05.1930. - 19.04.2015.)

Peldēšana noteikti nav tikai iz-
prieca. Tā uztur ķermeni labā fizis-
kā formā, uzlabo imūnsistēmu, stip-
rina sirdi, asinsvadu un elpošanas 
sistēmu. Peldēšanai kā vienam no 
harmoniskākajiem sporta veidiem ir 
arī nomierinošs efekts.

Kamēr Ieca-
vā vēl tikai sap-
ņojam par savu 
pe ldbase inu , 
daudzi izmanto 
iespēju baseinu 
apmeklēt Jel-
gavā vai Daug-
malē. Pateico-
ties audzinātāju 
uzņēmībai, uz 
baseinu organi-
zētos braucienos 
dodas trīs Ieca-
vas vidusskolas 
klases, un arī 
Zālītes skolā bēr-
nu vešana peldēt 
jau kļuvusi par 
labu tradīciju.  

«Uz Jelgavas 
6. vidusskolas 
baseinu brau-
cam jau trešo 
gadu, no otrās klases,» stāsta Ieca-
vas vidusskolas 4. klases audzinā-
tāja Solvita Pļaviņa. «Klases bērni 
bija ļoti kustīgi un enerģiski, tāpēc 
ar vecākiem spriedām, kā šo ener-
ģiju likt lietā. Baseins ir labs risinā-
jums, jo pelde fiziski nogurdina. Re-
dzu, kā pa šiem trim gadiem bērni 
ir attīstījušies, ir uzlabojušies spor-
tiskie panākumi, viņi mazāk slimo. 
Tā ir liela pievienotā vērtība bērnu 
attīstībai.» 

Vairumam bērnu peldēšanas 
nodarbības patīk. Tā kā par basei-
na divu celiņu īri un trenera darbu 
ir jāmaksā, tad diemžēl ne visi ve-
cāki to var atļauties, taču parasti 
brīvu vietu skolēnu autobusā nav. 
«Ja kāds no mūsējiem atkrīt, tad 
brīvo vietu piedāvājam kādam citas 
klases skolēnam, un parasti visas 
18 vietas autobusā ir aizņemtas,» 
stāsta S. Pļaviņa, lielu paldies sakot 
pašvaldībai, kas sedz transporta iz-
devumus, padarot braucienu finan-
siāli pieejamāku. 

Klase uz peldēšanas nodarbī-
bām dodas piektdienu pēcpusdie-
nās. Baseinā ar bērniem strādā 
treneris, un pa šiem gadiem visi 
ir iemācījušies peldēt. Arī klases  
audzinātāja, kas, pārvarot lielās bai-
les no ūdens, otrajā gadā sadūšojās 

pievienoties bērniem un tagad bau-
da baseina priekus kopā ar viņiem. 

Vai bērni turpinās braukt uz ba-
seinu arī nākamgad, būs atkarīgs 
no viņu jaunās audzinātājas, jo šo 
papildu pienākumu uzņemšanās 
prasa atbildību, pacietību, labas or-
ganizatoriskās spējas un sava laika 
ziedošanu. Taču Solvitas Pļaviņas 
piemēram jau ir arī savi sekotāji. 

Ingrīdas Draudzi-
ņas audzināmā  
2. klase uz Daug-
males baseinu 
brauc jau otro 
gadu, bet Ineses 
Vasiļjevas audzi-
nāmā 2. klase – 
pirmo gadu. 

Zālītes spe-
ciālās internāt-
p a m a t s k o l a s  
audzēkņi un 
pirmsskolas ve-
cuma bērni, ja tos 
pavada vecāki, jau 
vairākus gadus 
dodas uz baseinu. 
Pēdējos divus ga-
dus tas ir Daug-
males baseins, bet 
pirms tam peldēt 
devušies uz Jelga-
vu. Parasti brau-

cieni tiek organizēti gada sākumā, 
un to finansēšana ir iespējama, pa-
teicoties draugiem no «Velku bied-
rības», informē Ilze Arāja, Zālītes 
internātpamatskolas direktora viet-
niece audzināšanas darbā. 

Šogad janvārī, februārī un mar-
tā skolēni baseina priekus baudījuši 
astoņas reizes. «Pie visām vainām, 
kas mūsu bērniem ir, peldēšana 
ir ļoti noderīga,» teic Zālītes mazās 
skolas vadītāja Aija Sietiņa. «Brau-
cam uz Daugmales lielo baseinu, jo 
visi bērni, arī pirmsskolēni, ir iemā-
cījušies peldēt. Bērniem ļoti patīk arī 
baseinā esošās masāžas strūklas 
un iespēja pasildīties turpat blakus 
esošajā saunā. 

Slodze skolotājiem ir liela, jo 
mūsu bērni mēdz būt neprognozē-
jami, daļai nav baiļu sajūtas. Gan-
drīz katram bērnam, kas dodas uz 
baseinu, līdzi ir viens pieaugušais, 
jo mazajiem bērniem ir jāpalīdz 
saģērbties, izžāvēt matus. Toties 
grūtības atsver acīmredzamais  
ieguvums – gan fiziskajā, gan emo-
cionālajā ziņā. Pēc baseina apmek-
lējuma bērni ir daudz mierīgāki. Pati 
uz baseinu braucu otro gadu, un 
manī ir nostiprinājusies pārliecība – 
labāk kaut kur citur naudu pietau-
pīt, lai varētu atlicināt baseinam.» 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
24. aprīlī plkst. 18:00 

bērnu dziesmu un 
deju koncerts 

«IEŠŪPOJOT PAVASARI».
Piedalās Katlakanlna kultūras 

nama bērnu vokālais 
ansamblis «Lai skan», 

PII «Bitīte» deju 
kolektīvs «Bitīte» un 

Iecavas vidusskolas dejotāji.

28. aprīlī plkst. 9:30  
«Valmieras kinostudija» 
piedāvā aizraujošu izrādi 

«DUSMĪGIE PUTNI». Šis būs 
sportiski aizraujošs un muzi-

kāls piedzīvojums 
starp diviem nesamierinā-

miem pretiniekiem - 
putniem un zaļajām cūkām. 

Biļešu iepriekšpārdošana: 
3,50 eiro; bērniem līdz 7 gadu 

vecumam - 3 eiro.

Vokālistu konkurss 
«CĀLIS – 2015» 

Iecavas kultūras namā notiks 
2. maijā plkst. 11:00. 

Konkursā drīkst piedalīties 
pirmsskolas vecuma solisti 

(līdz 7 gadiem ieskaitot). 
Aizpildīta pieteikuma anketa 
līdz 24. aprīlim (ieskaitot) 

jānosūta uz e-pastu: 
ginta.iecavaskn@tvnet.lv vai 
personīgi jāiesniedz Iecavas 
kultūras namā. Konkursa 
nolikums - www.iecava.lv.

Ikgadējais starpnovadu 
dziedošo duetu konkurss

«Dziedi ar mani» 
notiks 15. maijā plkst. 19:00.
Pieteikties līdz 24. aprīlim: 

ginta.iecavaskn@tvnet.lv.
Pieteikuma anketas un 

konkursa nolikums 
mājaslapās www.iecava.lv 

un draugiem.lv/
iecavaskulturasnams.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Izīrē : : :26. aprīlī plkst. 17:00 
visi interesenti aicināti uz 

nodarbību biedrības 
«KSMR Fitness» fiziskās 

sagatavotības treneru 
Mārtiņa Rozenberga un 
Kārļa Sprukta vadībā. 
26. aprīlī un 3. maijā - 

iepazīšanās nodarbības 
bez maksas!

 Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» sezonas 
atklāšanas sacensības 

vieglatlētikā 
29. aprīlī plkst.12:00. 

Stadionā

Dažādi : : :

Pārdod : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

   Iecavas novada 
   dome atgādina, 

ka 30. aprīlis 
ir pirmais termiņš 
maksājumiem par 

pašvaldības zemes nomu.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

4 rindu kartupeļu stādītāju.
Tālr. 29332519.

biroja telpas ar atsevišķu ieeju 
Tirgus ielā 7a (var pārveidot par 
veikalu, biroju, dzīvokli).
Tālr. 29419495.

SIA «Iecavas tirgus» kiosku pie 
autoostas. Tālr. 29419495.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) saistībā 
ar ražošanas paplašināšanu 
aicina darbā strādniekus koka 
sagatavju iecirknī. 
Darbs divās maiņās 
(7:00-16:00; 16:30-24:00).
Tālr. 29121697; 639639298.

SIA «Raivita»  
(reģ. Nr. 43603016032) aicina 
darbā konditoru pārtikas veika-
lā «Cēsnieki» Baldones ielā 42.
Tālr. 26439177.

biohumusu (50 l maisā, 
14 EUR). Slieku barošanā 
izmantoti 100% liellopu mēsli.
Ir VAAD izsniegts sertifikāts.
Tālr. 29289229, 26410718.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

26. aprīlī plkst. 12:00 
Iecavas kultūras namā notiks 
PLAYSTATION ČEMPIONĀTS -

individuālās amatieru 
sacensības PS3 NHL15 spēlē.

Dalībnieku pieteikšanās - 
līdz 23. aprīlim. 

Vecuma ierobežojums 14+.

ZS «Jumis»  
(reģ. Nr. 43601025331)
meklē teļkopēju.
Tālr. 26776428, 26843323.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
(reģ. Nr. 40003772971)
aicina darbā Ķekavā pasūtīju-
mu komplektētājus un šoferus. 
Lūdzam CV sūtīt uz cv@bls.lv. 
Informācija pa tālr. 67389240.

8. maijā plkst. 10.00 
aicinām uz Zālītes skolas 

mācību gada atskaites 
koncertu un izstādi, 
veltītu Mātes dienai, 

Iecavas kultūras namā. 

Piedalīsies 
arī viesi no 
Misas vidusskolas.

Es vēlos, māt, tev paldies 
sacīt...

Mātes dienai 
veltītais koncerts notiks

7. maijā plkst.17.00 
Iecavas 

internātpamatskolas 
zālē.

Jūs priecēs skolēnu radošo 
darbu izstāde.

Par klases dzīves notikumiem 
varēs uzzināt, pārlapojot 

klašu hronikas.
Skolas notikumi visa mācību 

gada garumā atspoguļoti 
avīzē «Skolas Logā».

Iecavas 
internātpamatskolas kolektīvs

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» aicina:  

25. aprīlī AKCIJA Iecavā 
un Dimzukalnā - atbrīvojies 

no vecās, nederīgās 
elektrotehnikas, izlietotajām 
baterijām un akumulatoriem!

Pa bezmaksas akcijas info 
tālruni 80000515 
līdz 24. aprīlim laikā 

no plkst. 9:00 līdz 18:00
piesaki lielgabarīta 

elektroiekārtu izvešanu 
tieši no dzīvesvietas.

Šajā laikā pieteiktajām adresēm 
apkalpošanu akcijas laikā  - 
25. aprīlī no plkst. 10:00 līdz 
14:00 - garantējam! Akcijas 

dienā pieteiktās adreses 
apkalposim iespēju robežās.

Informācija par stacionārās 
savākšanas auto stāvēšanas 

vietām un laiku - www.iecava.lv.


